
________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

1

Оповещение о начале публичных слушаний
Постановлением главы Сухобузимского района от 12.03.2024 № 295-п назначены публичные слушания по обсуждению проекта
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
24:35:0450104:48, общей площадью 795кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский
район,  село Сухобузимское,  улица Комсомольская,  2»Э-2»,  в границах территориальной зоны П1«Производственная зона предприятий
III класса опасности». Запрашиваемый вид условно разрешённого использования земельного участка – «Магазины» (код 4.4) .
Инициатор проведения публичных слушанийправообладатель земельного участка–Беляева Любовь Павловна.
Собрание участников публичных слушаний для обсуждения Проекта состоится 05апреля 2024 года в 15:00 в  здании Сухобузимского
сельского совета по адресу:  по адресу: с. Сухобузимское ул. Комсомольская, 17.
Согласно ч.  3  ст.  5.1  Градостроительного кодекса Российской Федерации,  участниками  публичных слушаний по проекту решения о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок
или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в
границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства,
граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого
подготовлен данный проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального
строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого
подготовлен данный проект.
Рекомендации и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в отделе архитектуры и градостроительства
администрации Сухобузимского района до 04.04.2024 года по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44, кабинет 1-1, в рабочие дни с 08.00 до 16.00, телефон – 8(39199)2-25-58.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024 № 295-п                   с. Сухобузимское

О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения, на условно разрешенный вид использования
земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от
06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением о публичных слушаниях в Сухобузимском районе, утвержденным решением Сухобузимского районного
Совета депутатов от 11.10.2005 № 8-3/55, руководствуясь Уставом Сухобузимского района, в целях соблюдения прав
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства, ПОСТАНОВЛЯЮ:

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´13



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

2

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 24:35:0450104:48, общей площадью 795 кв.м,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, село Сухобузимское, улица
Комсомольская, 2 «Э-2», в границах территориальной зоны П1 «Производственная зона предприятий III класса опасности».
Запрашиваемый вид условно разрешённого использования земельного участка – «Магазины» (код 4.4) согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Публичные слушания провести 05.04.2024 года в 15 часов 00 минут в здании Сухобузимского сельсовета по
адресу: с. Сухобузимское ул. Комсомольская, 17.

3. Установить, что мнения, рекомендации и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в
отделе архитектуры и градостроительства администрации Сухобузимского района до 04.04.2024 года по адресу:
Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Комсомольская, 44, кабинет 1-1, в рабочие дни с 08.00 до
16.00, телефон – 8(39199)2-25-58.

4. Организацию и проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно
разрешенный вид использования земельных участков возложить на единую комиссию по подготовке проектов правил
землепользования и застройки муниципальных образований Сухобузимского района.

5. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний несут заинтересованные лица.
6. Ознакомиться с проектом, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях и информационными

материалами к нему можно по адресу:
Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Комсомольская, 44, каб. 1-1 (отдел архитектуры

и градостроительства администрации Сухобузимского района);
Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Комсомольская,17 (здание сельсовета);
на официальном портале Сухобузимского района в сети Интернет по адресу: www.suhobuzimo.ru;
в периодическом печатном издании «Вести Сухобузимского района».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района.
9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района А.В. Алпацкий

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 12.03.2024 № 295-п

Проект постановления

О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером
24:35:0450104:48

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Правилами землепользования и застройки Сухобузимского сельсовета Сухобузимского района Красноярского
края, утвержденными решением Сухобузимского сельского Совета депутатов от 29.09.2010 № 33 (с изменениями,
утвержденными решением Сухобузимского районного Совета депутатов Красноярского края от 30.11.2021 № 14-6/114,
04.07.2023 № 38-6/320, 22.12.2023 № 45-6/356), заключением о результатах публичных слушаний от 05.04.2024,
руководствуясь Уставом Сухобузимского района,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Беляевой Любови Павловне разрешение на условно разрешенный вид использования
«Магазины» код 4.4 земельного участка с кадастровым номером 24:35:0450104:48, общей площадью 795 кв.м,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, село Сухобузимское, улица
Комсомольская, 2 «Э-2», расположенного в границах территориальной зоны (П1) «Производственная зона предприятий III
класса опасности».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вести Сухобузимского района», разместить на

официальном портале Сухобузимского района.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района           А.В. Алпацкий
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2024 № 301-п                      с. Сухобузимское

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Сухобузимского района



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

3

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных
и иных информационных систем,  в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее –
Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением администрации Сухобузимского района от 12.05.2023 № 376-п «Об организации оказания муниципальных
услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере на территории Сухобузимского района», а также с положениями нормативных правовых актов
исполнительных органов государственной власти Красноярского края, руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 12.05.2023 № 377-п «О Порядке формирования
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям
органов местного самоуправления Сухобузимского района, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»
изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 02.06.2023 № 491-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных
услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» изменения согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 02.06.2023 № 490-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» изменения согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

4. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 02.06.2023 № 489-п «О некоторых мерах
правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных
общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами» изменения согласно приложению № 4 к
настоящему постановлению.

5. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 02.06.2023 № 488-п «Об утверждении Правил
заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего
право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной
сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере»
в соответствии с социальными сертификатами» изменения согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление разместить на официальном портале Сухобузимского района в информационно-
коммуникационной сети Интернет.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным
вопросам Н.А. Ахмадееву.

 8. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий

Приложение № 1
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 13.03.2024 № 301-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Сухобузимского района

от 12.05.2023 № 377-п «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Сухобузимского района, о форме и

сроках формирования отчета об их исполнении»

1. Пункт 2 Порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Сухобузимского района (далее –
Порядок) изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные социальные заказы формируются уполномоченными органами в соответствии с настоящим
Порядком по направлениям деятельности, определенными частями 2 и 2.1. статьи 28 Федерального закона.».

2. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относится к

категории «низкая», а значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к
категории «незначительное», уполномоченный орган принимает решение о формировании муниципального задания в
целях исполнения муниципального социального заказа.

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате формирования муниципального социального
заказа, значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «низкая», а
значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «незначительное»,
уполномоченный орган выносит на заседание общественного совета вопрос об одобрении продолжения формирования
муниципального задания в целях исполнения муниципального социального заказа.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к
категории «значительное», уполномоченный орган принимает решение об осуществлении отбора исполнителей услуг в
целях исполнения муниципального социального заказа вне зависимости от значения показателя, указанного в подпункте
«а» пункта 11 настоящего Порядка.



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

4

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относится к
категории «высокая», а значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к
категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с
законодательством Российской Федерации проводится независимая оценка качества условий оказания муниципальных
услуг в социальной сфере организациями в установленных сферах, уполномоченный орган принимает одно из следующих
решений о способе исполнения муниципального социального заказа на основании определенных по результатам такой
оценки за последние 3 года показателей удовлетворенности условиями оказания муниципальных услуг в социальной
сфере:

если указанные показатели составляют от 0 процентов до 51 процента (включительно) - решение о проведении
отбора исполнителей услуг, либо об обеспечении его осуществления в целях исполнения муниципального социального
заказа;

если указанные показатели составляют от 51 процента до 100 процентов - решение о формировании
муниципального задания в целях исполнения муниципального социального заказа.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относится к
категории «высокая», а значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к
категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с
законодательством Российской Федерации независимая оценка качества условий оказания муниципальных услуг в
социальной сфере не проводится, уполномоченный орган принимает решение о формировании муниципального задания в
целях исполнения муниципального социального заказа.

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате формирования муниципального социального
заказа, с учетом решения, принятого уполномоченным органом в соответствии с абзацем седьмым настоящего пункта,
значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а
значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «незначительное»,
уполномоченный орган рассматривает на заседании общественного совета вопрос о необходимости (об отсутствии
необходимости) изменения способа определения исполнителей услуг в целях исполнения муниципального социального
заказа.».

3. Форму Муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__ год
и на плановый период 20__ - 20__ годов, являющуюся приложением 1 к Порядку, изложить в новой редакции согласно
приложению № 1.

4. Форму отчета об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Сухобузимского района изложить в
новой редакции согласно приложению № 2.



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

5

Приложение № 1
к Порядку формирования муниципальных

социальных заказов на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов

местного самоуправления Сухобузимского района

ФОРМА
Муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__ год

и на плановый период 20__ - 20__ годов
Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных

услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый период 20__ - 20__ годов
на 1 _____________ 20__ г.

Коды
Дата
по ОКПО

Уполномоченный орган
__________________________________________________________
(полное наименование уполномоченного органа) Глава БК

Наименование бюджета по ОКТМО

Статус

Направление деятельности

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее – муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и
плановом периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20 __ год (на очередной финансовый год)

Наименование
муниципальной

Год определения
исполнителей

Место оказания
муниципальной

Показатель, характеризующий объем оказания
муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной слуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по
способам определения исполнителей муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименовани
е

код
по
ОКЕИ

оказывае
мого
муниципа
льными
казенным

оказывае
мого
муниципа
льными
бюджетн

в
соответст
вии с
конкурсом

В соответствии
с социальными
сертификатами



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

6

услуги (укрупненной
муниципальной
услуги)

муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной услуги)

услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

и
учрежден
иями на
основани
и
муниципа
льного
задания

ыми и
автономн
ыми
учрежден
иями на
основани
и
муниципа
льного
задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги (укрупненной
муниципальной
услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной услуги)

Место оказания
муниципальной
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания
муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной слуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по
способам определения исполнителей муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименовани
е

код
по
ОКЕИ

оказывае
мого
муниципа
льными
казенным
и
учрежден
иями на
основани
и
муниципа
льного
задания

оказывае
мого
муниципа
льными
бюджетн
ыми и
автономн
ыми
учрежден
иями на
основани
и
муниципа
льного
задания

в
соответст
вии с
конкурсом

В соответствии
с социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

7

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 2-ой год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги (укрупненной
муниципальной
услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной услуги)

Место оказания
муниципальной
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания
муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной слуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по
способам определения исполнителей муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименовани
е

код
по
ОКЕИ

оказывае
мого
муниципа
льными
казенным
и
учрежден
иями на
основани
и
муниципа
льного
задания

оказывае
мого
муниципа
льными
бюджетн
ыми и
автономн
ыми
учрежден
иями на
основани
и
муниципа
льного
задания

в
соответст
вии с
конкурсом

В соответствии
с социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ - 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги (укрупненной
муниципальной
услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной услуги)

Место оказания
муниципальной
услуги
(укрупненной
муниципальной

Показатель, характеризующий объем оказания
муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной слуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по
способам определения исполнителей муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)

из них



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

8

услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всегонаименовани
е

код
по
ОКЕИ

оказывае
мого
муниципа
льными
казенным
и
учрежден
иями на
основани
и
муниципа
льного
задания

оказывае
мого
муниципа
льными
бюджетн
ыми и
автономн
ыми
учрежден
иями на
основани
и
муниципа
льного
задания

в
соответст
вии с
конкурсом

В соответствии
с социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих
укрупненную муниципальную услугу), на 20__ год (на очередной финансовый год)

Наимено
вание
муниципа
льной
услуги
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих
укрупнен
ную
муниципа
льную

Уник
аль
ный
ном
ер
реес
тров
ой
запи
си

Содержан
ие
муниципа
льной
услуги
(муницип
альных)
услуг в
социальн
ой сфере,
составля
ющих
укрупненн
ую

Условия
(формы
)
оказани
я
муници
пальной
услуги
(муници
пальны
х услуг,
составл
яющих
укрупне

Категории
потребите
лей
муниципа
льных
услуг
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих
укрупненн
ую
муниципа

Уполн
омоче
нный
орган
(орган
,
уполн
омоче
нный
на
форм
ирова
ние
муниц

Срок
оказани
я
муници
пальной
услуги
(муници
пальны
х услуг,
составл
яющих
укрупне
нную
муници

Год
определ
ения
исполни
телей
муници
пальны
х услуг
(муници
пальны
х услуг,
составл
яющих,
укрупне

Место
оказания
муниципа
льной
услуги
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих
укрупненн
ую
муниципа
льную

Показатель,
характеризующий объем
оказания муниципальной
услуги (муниципальных
услуг, составляющих
укрупненную муниципальную
услугу)

Значение показателя,
характеризующего объем оказания
муниципальной услуги (муниципальных
услуг, составляющих укрупненную
муниципальную услугу) по способам
определения исполнителей
муниципальных услуг (муниципальных
услуг, составляющих укрупненную
муниципальную услугу)

Предельн
ые
допустимы
е
возможные
отклонени
я от
показателе
й,
характериз
ующих
объем
оказания
муниципал

наиме
нован
ие
показ
ателя

единица измерения оказыва
емого
муници
пальны
ми

оказывае
мого
муниципа
льными
бюджетн

в
соотв
етстви
и с
конкур

в
соотв
етстви
и с
социа

наимен
ование

код по
ОКЕИ



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

9

услугу) муниципа
льную
услугу

нную
муници
пальну
ю
услугу)

льную
услугу)

ипаль
ного
социа
льног
о
заказа
)

пальну
ю
услугу)

нную
муници
пальну
ю
услугу)

услугу) казенны
ми
учрежде
ниями
на
основан
ии
муници
пальног
о
задания

ыми и
автономн
ыми
учрежден
иями на
основани
и
муниципа
льного
задания

сом льным
и
серти
фикат
ами

ьной
услуги
(муниципа
льных
услуг,
составляю
щих
укрупненну
ю
муниципал
ьную
услугу)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20__ год (на 1-ый год планового периода)

Наимено
вание
муниципа
льной
услуги
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих
укрупнен
ную
муниципа
льную
услугу)

Уник
аль
ный
ном
ер
реес
тров
ой
запи
си

Содержан
ие
муниципа
льной
услуги
(муницип
альных)
услуг в
социальн
ой сфере,
составля
ющих
укрупненн
ую
муниципа

Условия
(формы
)
оказани
я
муници
пальной
услуги
(муници
пальны
х услуг,
составл
яющих
укрупне
нную

Категории
потребите
лей
муниципа
льных
услуг
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих
укрупненн
ую
муниципа
льную

Уполн
омоче
нный
орган
(орган
,
уполн
омоче
нный
на
форм
ирова
ние
муниц
ипаль

Срок
оказани
я
муници
пальной
услуги
(муници
пальны
х услуг,
составл
яющих
укрупне
нную
муници
пальну

Год
определ
ения
исполни
телей
муници
пальны
х услуг
(муници
пальны
х услуг,
составл
яющих,
укрупне
нную

Место
оказания
муниципа
льной
услуги
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих
укрупненн
ую
муниципа
льную
услугу)

Показатель,
характеризующий объем
оказания муниципальной
услуги (муниципальных
услуг, составляющих
укрупненную муниципальную
услугу)

Значение показателя,
характеризующего объем оказания
муниципальной услуги (муниципальных
услуг, составляющих укрупненную
муниципальную услугу) по способам
определения исполнителей
муниципальных услуг (муниципальных
услуг, составляющих укрупненную
муниципальную услугу)

Предельн
ые
допустимы
е
возможные
отклонени
я от
показателе
й,
характериз
ующих
объем
оказания
муниципал
ьной

наиме
нован
ие
показ
ателя

единица измерения оказыва
емого
муници
пальны
ми
казенны

оказывае
мого
муниципа
льными
бюджетн
ыми и

в
соотв
етстви
и с
конкур
сом

в
соотв
етстви
и с
социа
льным

наимен
ование

код по
ОКЕИ



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

10

льную
услугу

муници
пальну
ю
услугу)

услугу) ного
социа
льног
о
заказа
)

ю
услугу)

муници
пальну
ю
услугу)

ми
учрежде
ниями
на
основан
ии
муници
пальног
о
задания

автономн
ыми
учрежден
иями на
основани
и
муниципа
льного
задания

и
серти
фикат
ами

услуги
(муниципа
льных
услуг,
составляю
щих
укрупненну
ю
муниципал
ьную
услугу)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20__ год (на 2-ой год планового периода)

Наимено
вание
муниципа
льной
услуги
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих

Уник
аль
ный
ном
ер
реес
тров
ой
запи
си

Содержан
ие
муниципа
льной
услуги
(муницип
альных)
услуг в
социальн
ой сфере,

Условия
(формы
)
оказани
я
муници
пальной
услуги
(муници
пальны

Категории
потребите
лей
муниципа
льных
услуг
(муницип
альных
услуг,
составля

Уполн
омоче
нный
орган
(орган
,
уполн
омоче
нный
на

Срок
оказани
я
муници
пальной
услуги
(муници
пальны
х услуг,
составл

Год
определ
ения
исполни
телей
муници
пальны
х услуг
(муници
пальны

Место
оказания
муниципа
льной
услуги
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих

Показатель,
характеризующий объем
оказания муниципальной
услуги (муниципальных
услуг, составляющих
укрупненную муниципальную
услугу)

Значение показателя,
характеризующего объем оказания
муниципальной услуги (муниципальных
услуг, составляющих укрупненную
муниципальную услугу) по способам
определения исполнителей
муниципальных услуг (муниципальных
услуг, составляющих укрупненную
муниципальную услугу)

Предельн
ые
допустимы
е
возможные
отклонени
я от
показателе
й,
характеризнаиме единица измерения оказыва оказывае в в



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

11

укрупнен
ную
муниципа
льную
услугу)

составля
ющих
укрупненн
ую
муниципа
льную
услугу

х услуг,
составл
яющих
укрупне
нную
муници
пальну
ю
услугу)

ющих
укрупненн
ую
муниципа
льную
услугу)

форм
ирова
ние
муниц
ипаль
ного
социа
льног
о
заказа
)

яющих
укрупне
нную
муници
пальну
ю
услугу)

х услуг,
составл
яющих,
укрупне
нную
муници
пальну
ю
услугу)

укрупненн
ую
муниципа
льную
услугу)

нован
ие
показ
ателя

наимен
ование

код по
ОКЕИ

емого
муници
пальны
ми
казенны
ми
учрежде
ниями
на
основан
ии
муници
пальног
о
задания

мого
муниципа
льными
бюджетн
ыми и
автономн
ыми
учрежден
иями на
основани
и
муниципа
льного
задания

соотв
етстви
и с
конкур
сом

соотв
етстви
и с
социа
льным
и
серти
фикат
ами

ующих
объем
оказания
муниципал
ьной
услуги
(муниципа
льных
услуг,
составляю
щих
укрупненну
ю
муниципал
ьную
услугу)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20__ - 20__ годы (на срок оказания
муниципальной услуги за пределами планового периода)

Наимено
вание
муниципа

Уник
аль
ный

Содержан
ие
муниципа

Условия
(формы
)

Категории
потребите
лей

Уполн
омоче
нный

Срок
оказани
я

Год
определ
ения

Место
оказания
муниципа

Показатель,
характеризующий объем
оказания муниципальной

Значение показателя,
характеризующего объем оказания
муниципальной услуги (муниципальных

Предельн
ые
допустимы



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

12

льной
услуги
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих
укрупнен
ную
муниципа
льную
услугу)

ном
ер
реес
тров
ой
запи
си

льной
услуги
(муницип
альных)
услуг в
социальн
ой сфере,
составля
ющих
укрупненн
ую
муниципа
льную
услугу

оказани
я
муници
пальной
услуги
(муници
пальны
х услуг,
составл
яющих
укрупне
нную
муници
пальну
ю
услугу)

муниципа
льных
услуг
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих
укрупненн
ую
муниципа
льную
услугу)

орган
(орган
,
уполн
омоче
нный
на
форм
ирова
ние
муниц
ипаль
ного
социа
льног
о
заказа
)

муници
пальной
услуги
(муници
пальны
х услуг,
составл
яющих
укрупне
нную
муници
пальну
ю
услугу)

исполни
телей
муници
пальны
х услуг
(муници
пальны
х услуг,
составл
яющих,
укрупне
нную
муници
пальну
ю
услугу)

льной
услуги
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих
укрупненн
ую
муниципа
льную
услугу)

услуги (муниципальных
услуг, составляющих
укрупненную муниципальную
услугу)

услуг, составляющих укрупненную
муниципальную услугу) по способам
определения исполнителей
муниципальных услуг (муниципальных
услуг, составляющих укрупненную
муниципальную услугу)

е
возможные
отклонени
я от
показателе
й,
характериз
ующих
объем
оказания
муниципал
ьной
услуги
(муниципа
льных
услуг,
составляю
щих
укрупненну
ю
муниципал
ьную
услугу)

наиме
нован
ие
показ
ателя

единица измерения оказыва
емого
муници
пальны
ми
казенны
ми
учрежде
ниями
на
основан
ии
муници
пальног
о
задания

оказывае
мого
муниципа
льными
бюджетн
ыми и
автономн
ыми
учрежден
иями на
основани
и
муниципа
льного
задания

в
соотв
етстви
и с
конкур
сом

в
соотв
етстви
и с
социа
льным
и
серти
фикат
ами

наимен
ование

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

13

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услуг), на срок оказания
муниципальной услуги

Наимено
вание
муниципа
льной
услуги
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих
укрупнен
ную
муниципа
льную
услугу),
на срок
оказания
муниципа
льной
услуги

Уника
льный
номер
реест
ровой
запис
и

Содержание
муниципальн
ой услуги
(муниципальн
ых) услуг в
социальной
сфере,
составляющи
х
укрупненную
муниципальн
ую услугу

Условия
(формы)
оказания
муниципальной
услуги
(муниципальны
х услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу), на срок
оказания
муниципальной
услуги

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальны
х услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу), на срок
оказания
муниципальной
услуги

Год
определения
исполнителей
муниципальн
ых услуг в
социальной
сфере
(муниципальн
ых услуг в
социальной
сфере,
составляющи
х,
укрупненную
муниципальн
ую услугу)

Место оказания
муниципальной
услуги в
социальной
сфере
(муниципальных
услуг в
социальной
сфере,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель,
характеризующий качество
оказания муниципальной
услуги (муниципальных
услуг, составляющих
укрупненную муниципальную
услугу), на срок оказания
муниципальной услуги

Значение показателя,
характеризующего
качество оказания
муниципальной услуги
(муниципальных услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную услугу),
на срок оказания
муниципальной услуги

Предельные
допустимые
возможные
отклонения от
показателя,
характеризующе
го качество
оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу), на срок
оказания
муниципальной
услуги

наиме
нован
ие
показ
ателя

единица измерения
наимен
ование

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Руководитель
(уполномоченное ____________________________________ ______________ __________________________
лицо)                       (должность)                                                    (подпись)             (Ф.И.О.)
«   »                20 __ г.

Приложение № 2
к Порядку формирования муниципальных

социальных заказов на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов

местного самоуправления Сухобузимского района

ОТЧЕТ

об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере,
отнесенных к полномочиям федеральных органов местного самоуправления, на 20__ год и плановый период 20__ - 20__ годов

                                                                                                                                                                                                            Коды



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

14

на «     »            20    г. Форма по ОКУД
Дата

Уполномоченный орган
__________________________________________________________
(полное наименование уполномоченного органа) по ОКПО

Глава БК

Направление
деятельности

Периодичность

I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере (укрупненной муниципальной услуги)

Наименование
муниципальной

(муниципальной)
Услуги (укрупненной

муниципальной
(муниципальной)

услуги)

Год определения
исполнителей

муниципальных
(муниципальных)

услуг (укрупненной
муниципальной
(муниципальной

услуги)

Место оказания
муниципальной

(муниципальной)
услуги (укрупненной

муниципальной
(муниципальной)

услуги)

Показатель,
Характеризующий объем оказания муниципальной

услуги (укрупненной муниципальной услуги)

Значение планового показателя, характеризующего объем
оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной

услуги)

наименование
показателя

единица измерения

наименование
код по
ОКЕИ

Всего, в
том

числе

оказывае
мого

муниципа
льными

казенным
и

учрежден
иями на

основани
и

муниципа
льного

задания

оказыва
емого

муници
пальны

ми
бюджет
ными и

автоном
ными

учрежде
ниями

на
основан

ии
муници
пальног

о
задания

оказыва
емого

соответ
ствии с
конкурс

ом

оказываемого
в соответствии

с
социальными
сертификатам

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

15

Значение предельного
допустимого
возможного

отклонения от
показателя,

характеризующего
объем оказания

муниципальной услуги
(укрупненной

муниципальной услуги)

Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги)

на «___» __________ 20 __ г.

Значение
фактического
отклонения от
показателя,

характеризующего
объем оказания
муниципальной

услуги
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Количество
исполнителей

услуг,
исполнивших

муниципальное
задание,

соглашении, с
отклонениями,

превышающими
предельно

допустимые
возможные

отклонения от
показателя,

характеризующег
о объем
оказания

муниципальной
услуги

(укрупненной
муниципальной

услуги)

Доля
исполнителей

услуг,
исполнивших

муниципальное
задание,

соглашение, с
отклонениями,

превышающими
предельно

допустимые
возможные

отклонения от
показателя,

характеризующег
о объем
оказания

муниципальной
услуги

(укрупненной
муниципальной

услуги)

Всего, в
том

числе

оказываемого
муниципальными

(муниципальными)
казенными

учреждениями на
основании

муниципального
(муниципального)

задания

оказываемого
муниципальными

(муниципальными)
бюджетными и
автономными

учреждениями на
основании

муниципального
(муниципального)

задания

оказываемого
в

соответствии
с конкурсом

оказываемого
в соответствии с

социальными
сертификатами

12 13 14 15 16 17 18 19 20

II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере,
составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Наим
енова

ние
муни
ципал
ьной
услуг

и

Год
опр
еде
лен
ия

мун
ици
пал

Уника
льный
номер
реест
ровой
запис

и

Содержание
муниципальн

ой услуги
(муниципальн

ых) услуг в
социальной

сфере,
составляющи

Место
оказа
ния

муниц
ипаль

ной
услуги

Показатель, характеризующий
качество оказания

муниципальной услуги

Значение
планового

показателя,
характеризую

щего
качество
оказания

муниципальн

Значение
фактического
показателя,

характеризую
щего

качество
оказания

муниципальн

Значение
предельного
допустимого
возможного
отклонения

от
показателя,

характеризую

Значение
фактического
отклонения от
показателя,

характеризующ
его качество

оказания
муниципальной

Количество
исполнителей

услуг,
исполнивших
муниципальн
ое задание,
соглашение,

с

Доля
исполнителей

услуг,
исполнивших
муниципально

е задание,
соглашении, с
отклонениями,

наимен
ование
показат

еля

единица измерения
наименов
ание

код по
ОКЕИ



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

16

ьной
услу

ги

х
укрупненную
муниципальн

ую услугу

ой услуги ой услуги на
«__»

_________
20__ г.

щего
качество
оказания

муниципальн
ой услуги

услуги отклонениями
,

превышающи
ми предельно
допустимые
возможные
отклонения

от
показателя,

характеризую
щего

качество
оказания

муниципальн
ой услуги

превышающим
и предельно
допустимые
возможные

отклонения от
показателя,

характеризую
щего качество

оказания
муниципально

й услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих
укрупненную муниципальную услугу),
на «    »               20    г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуги

Уникальны
й номер

реестровой
записи

Наименова
ние

муниципал
ьной услуги

Условия
(формы)
оказания

муниципал
ьной услуги

Категории
потребител

ей
муниципал
ьной услуги

Год
определен

ия
исполнител

ей
муниципал
ьной услуги

Место
оказания

муниципал
ьной услуги

Показатель, характеризующий качество
оказания муниципальной услуги

уникаль
ный код
организ
ации по
Сводно

му
реестру

наименов
ание

исполнит
еля

муниципа
льной
услуги

организационно-
правовая форма
наименование наименова

ние
показателя

единица измерения

наименование код по
ОКОПФ

наименова
ние

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого по Х Х Х



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

17

муниципа
льной
услуге

Х Х Х

Итого по
муниципа

льной
услуге

Х Х Х

Х х х
Х х х
Х х х
Х х х

Х Х Х

Х х х
Х х х
Х х х
Х х х

Значение
планового

показателя,
характериз

ующего
качество
оказания

муниципал
ьной услуги

Предельно
допустимые
возможные
отклонения

от
показателя,
характеризу

ющего
качество
оказания

муниципаль
ной услуги

Показатель, характеризующий объем
оказания муниципальной услуги

Значение планового показателя, характеризующего
объем оказания муниципальной услуги

Предельные допустимые
возможные отклонения от

показателя,
характеризующего объем
оказания муниципальной

услуги

наименован
ие

показателя

единица
измерения оказываемого

муниципальными
казенными

учреждениями на
основании

муниципального
задания

оказываемого
муниципальными

бюджетными и
автономными

учреждениями на
основании

муниципального
задания

в соответствии с
конкурсом

в соответствии с
социальными

сертификатаминаименовани
е

код по
ОКЕИ

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

х х



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

18

х х
х х
х х
х х
х х
х х
х х

IV. сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере,
составляющих укрупненную муниципальную услугу), на «   »            20   г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Наименов
ание

муниципа
льной
услуги

Условия
(формы)
оказания

муниципальн
ой услуги

Категории
потребител

ей
муниципаль
ной услуги

Год
определени

я
исполнител

ей
муниципаль
ной услуги

Место
оказания
муниципа

льной
услуги

Показатель, характеризующий
качество оказания муниципальной

услуги
Значение

фактического
показателя,

характеризующего
качество оказания

муниципальной
услуги

уника
льны
й код
орган
изаци
и по

сводн
ому

реест
ру

наиме
нован

ие
испол
нител

я
муниц
ипаль

ной
услуги

организационно-
правовая форма

наименов
ание

показател
я

единица измерения

наименован
ие

код по
ОКОПФ

наименов
ание

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого х х Х х
х х Х х
х х Х х
х х Х х
х х Х х
х х Х х
х х Х х
х х Х х

Итого по
муниципа
льной х х х



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

19

услуге

х х х

Руководитель
(уполномочен
ное лицо)

_______________________
________
(должность)

___________________
__(подпись)

___________________(
Ф.И.О.)

«  » 20__ г.

Фактическо
е

отклонение
от

показателя,
характериз

ующего
качество
оказания

государств
енной
услуги

Показатель, характеризующий объем
оказания муниципальной услуги

Значение фактического показателя, характеризующего
объем оказания муниципальной услуги

Фактическое
отклонение от
показателя,

характеризующ
его объем
оказания

муниципальной
услуги

Отклонение,
превышающее

предельные
допустимые
возможные

отклонения от
показателя,

характеризующег
о качество
оказания

муниципальной
услуги

Отклонение,
превышающее

предельные
допустимые
возможные

отклонения от
показателя,

характеризующ
его объем
оказания

муниципальной
услуги

Причина
превышениянаименование

показателя

единица измерения

оказываемо
го

муниципаль
ными

казенными
учреждения

ми на
основании

муниципаль
ного

задания

оказываемо
го

муниципаль
ными

бюджетным
и и

автономны
ми

учреждения
ми на

основании
муниципаль

ного
задания

в
соответстви

и с
конкурсом

в
соответст

вии с
социальн

ыми
сертифик

атами

наимен
ование

код по
ОКЕИ

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

х
х
х
х
х
х
х
х



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

20



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

21

Приложение № 2
к постановлению

администрации Сухобузимского района
от 13.03.2024 № 301-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Сухобузимского района от 02.06.2023 № 491-П «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг

в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»

1. Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат,
связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее -
Порядок), изложить в следующей редакции:

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги,
установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с
социальным сертификатом, утвержденного администрацией Сухобузимского района;».

2. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочих дней следующего за периодом, в котором

осуществлялось оказание муниципальной услуги (частичное оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об
исполнении соглашения по форме, определенной приложением к соглашению (далее - отчет), в порядке, установленном для
заключения соглашения.».

3. Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета

осуществляет проверку отчета.».
4. Абзац 3 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«Qj- объем муниципальной услуги, который получатель субсидии не оказан и (или) оказан j-му потребителю услуги с

нарушением Требований к условиям и порядку;».
5. Абзац 4 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги,

установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с
социальным сертификатом, утвержденного администрацией Сухобузимского района;».

6. Абзац 5 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«n - число потребителей, которым муниципальная услуга в соответствии с социальным сертификатом не оказывается

i-м получателем субсидии.».

Приложение № 3
к постановлению

администрации Сухобузимского района
от 13.03.2024 № 301-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Сухобузимского района от 02.06.2023 № 490-П «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной

сфере в соответствии с социальным сертификатом»

1. Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с
оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее – Порядок),
изложить в следующей редакции:

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги,
установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с
социальным сертификатом, утвержденного администрацией Сухобузимского района;».

2. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочих дней, следующих за периодом, в котором

осуществлялось оказание муниципальной услуги ( частичное оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об
исполнении соглашения по форме, определенной приложением к соглашению (далее - отчет), в порядке, установленном для
заключения соглашения.».

3. Абзац 3 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«Qj - объем муниципальной услуги, который получателем субсидии не оказан и (или) оказан потребителю услуги с

нарушением Требований к условиям и порядку j -му потребителю услуги.».
4. Абзац 4 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги,

установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с
социальным сертификатом, утвержденного администрацией Сухобузимского района;».

5. Абзац 5 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«n - число потребителей, которым муниципальная услуга в соответствии с социальным сертификатом не оказана i-м

получателем субсидии.».



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

22

Приложение № 4
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 13.03.2024 № 301-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Сухобузимского района от 02.06.2023 № 489-п «О некоторых мерах правового
регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих

программ» в соответствии с социальными сертификатами»

1. В Правилах формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей:

1) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) исполнитель муниципальных услуг (далее - исполнитель услуг) - юридическое лицо, в том числе государственное

(муниципальное) учреждение, либо индивидуальный предприниматель - производитель товаров, работ, услуг, включенный в
реестр исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с
социальным сертификатом на основании соглашения, заключенного по результатам отбора исполнителей услуг в соответствии
с Федеральным законом № 189-ФЗ (далее – соглашение в соответствии с сертификатом);»;

2) пункт 5 Правил изложить в следующей редакции:
«5. Норматив обеспечения (номинал) социального сертификата, объем обеспечения социальных сертификатов

устанавливаются программой персонифицированного финансирования, утверждаемой нормативным правовым актом
уполномоченного органа ежегодно до начала очередного финансового года, определяемого как период действия программы
персонифицированного финансирования.»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Социальный сертификат после его формирования или изменения информации, содержащейся в нем,

подписывается электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа.».
2. В Порядке формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных

общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом:
1) пункт 2.7. дополнить новым четвёртым абзацем следующего содержания:
«Заключение соглашения в соответствии с сертификатом осуществляется в порядке и в сроки, установленные

постановлением администрации муниципального образования в соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от
13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных)
услуг в социальной сфере».»;

2) в пункте 4.4 слово «направляет» исключить.
Приложение № 5

к постановлению администрации Сухобузимского района
от 13.03.2024 № 301-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Сухобузимского района от 02.06.2023 № 488-П «Об утверждении Правил

заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право
действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере,

соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной
сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» в соответствии с

социальными сертификатами»

1. Абзац третий пункта 1 Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя
муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение
муниципальной услуги в социальной сфере» в соответствии с социальными сертификатами (далее - Правила), изложить в
следующей редакции:

«Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются юридическое лицо (кроме муниципального
учреждения, учрежденного муниципальным образованием Сухобузимский район) либо, если иное не установлено
федеральными законами, индивидуальный предприниматель или физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг,
оказывающие муниципальную услугу потребителям услуг на основании соглашения в соответствии с сертификатом ,
заключенного в соответствии с настоящими Правилами.».

2. Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а также его расторжение осуществляются

посредством заключения дополнительных соглашений к такому соглашению (далее – дополнительные соглашения) в порядке
и сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих Правил соответственно.

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при заключении и подписании соглашения в
соответствии с сертификатом, дополнительных соглашений осуществляется посредством государственной информационной
системы «Навигатор дополнительного образования детей Красноярского края» (далее – информационная система) с
использованием усиленных квалифицированных электронных подписей.

В случае отсутствия технической возможности формирования в виде электронного документа и подписания
соглашения в соответствии с сертификатом в информационной системе формирование и подписание соглашения
производится в бумажной форме, информация о заключенном соглашении в соответствии с сертификатом, дополнительном
соглашении вносится в информационную систему в течение 2-ух рабочих дней после его заключения.».

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется в уполномоченным органом в соответствии с

пунктом 3 настоящих Правил для подписания юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или физическим
лицом - производителем товаров, работ, услуг, подавшим заявку на включение указанного лица в реестр исполнителей
муниципальной услуги по социальному сертификату (далее – лицо, подавшее заявку) в день принятия уполномоченным
органом решения о формировании соответствующей информации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услуги
в соответствии с пунктом 16 Положения о структуре реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) услуги в



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

23

социальной сфере и порядке формирования информации, включаемой в такой реестр, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2021 г. № 183 «Об утверждении Положения о структуре реестра
исполнителей государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на
получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке формирования информации, включаемой в
такой реестр, а также Правил исключения исполнителя государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере из
реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере» (далее – Положение о структуре
реестра исполнителей услуг), и заключается с лицом, подавшим заявку. В сформированном в соответствии с настоящим
пунктом проекте соглашения в соответствии с социальным сертификатом указываются следующие сведения:

общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной услуги, условия (форма) оказания
муниципальной услуги, показатели, характеризующие качество и (или) объем оказания муниципальной услуги, значения
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги
потребителем услуги в случае, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на частично
платной основе, или порядок установления указанных цен (тарифов) сверх объема финансового обеспечения,
предоставляемого в соответствии с Федеральным законом, которые формируются на основании сформированной в
соответствии с Положением о структуре реестра исполнителей услуг, реестровой записи об исполнителе услуг (далее –
реестровая запись);

объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты соглашения в соответствии с сертификатом,
размер которой формируется уполномоченным органом в составе приложения к соглашению в соответствии с сертификатом
как произведение значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и объема оказания муниципальных услуг ,
подлежащих оказанию исполнителем услуг потребителям услуг, в соответствии с информацией, включенной в реестр
получателей социального сертификата, формируемый в порядке, установленном постановлением администрации
Сухобузимского района (далее – реестр потребителей).».

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2024 № 302-п             с. Сухобузимское

Об утверждении Правил выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Сухобузимского района

В соответствии с частью 9 статьи 20 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», а также с
положениями нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Красноярского края,
руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Сухобузимского района (далее - Правила)
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что положения абзаца второго пункта 3 и пункта 5 Правил не применяются в случае отсутствия
соответствующей технической возможности информационного взаимодействия с федеральной государственной
информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», при отсутствии такой
технической возможности - работа с потребителем, имеющим право на получение двух и более муниципальных услуг в
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Сухобузимского района, осуществляется в
аналогичные сроки на основании заявления на бумажном носителе от получателя социального сертификата на оказание
муниципальной услуги в социальной сфере, а также посредством информационных систем уполномоченных органов
Сухобузимского района.

3. Настоящее постановление разместить на официальном портале Сухобузимского района в информационно-
коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным
вопросам Н.А. Ахмадееву.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 13.03.2024 № 302-п

ПРАВИЛА
выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к

полномочиям органов местного самоуправления Сухобузимского района

1. Настоящие Правила устанавливают порядок выдачи единого социального сертификата на получение двух и более
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Сухобузимского
района (далее - муниципальные услуги в социальной сфере), потребителю муниципальных услуг в социальной сфере,
имеющему право на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальные
социальные заказы на оказание муниципальных услуг в социальной сфере одного или нескольких уполномоченных органов и
оказание которых осуществляется в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в
социальной сфере (далее соответственно - потребитель услуг, муниципальный социальный заказ, социальный сертификат).



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

24

2. Под уполномоченным органом в целях настоящих Правил понимается орган местного самоуправления
Сухобузимского района, утверждающий муниципальный социальный заказ и обеспечивающий предоставление муниципальных
услуг в социальной сфере потребителям услуг в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания
муниципальных услуг в социальной сфере и (или) объем оказания таких услуг и установленными муниципальным социальным
заказом.

Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в значениях, указанных в Федеральном законе от
13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных)
услуг в социальной сфере» (далее - Федеральный закон).

3. Потребитель услуг в целях получения двух или более муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых в
соответствии с социальным сертификатом, вправе в порядке, установленном постановлением администрации Сухобузимского
района, обратиться в уполномоченный орган (уполномоченные органы) с заявлением на оказание двух и более муниципальных
услуг в социальной сфере с использованием социального сертификата (далее - заявление).

Потребитель в указанных целях вправе обратиться в уполномоченный орган (уполномоченные органы) с заявлением,
подписанным усиленной неквалифицированной подписью заявителя, сертификат ключа проверки которой создан и
используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном
Правительством Российской Федерации порядке, с использованием федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал государственных и
муниципальных услуг).

4. Уполномоченным органом (уполномоченными органами) в течение 5 дней с даты получения заявления, поданного
в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил, осуществляется его рассмотрение и принятие решения о наличии или
отсутствии у потребителя услуг права на получение двух или более муниципальных услуг в социальной сфере.

5. Уполномоченный орган в случае наличия у потребителя услуг права на получение двух и более муниципальных
услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальный социальный заказ одного уполномоченного органа, и
получения от потребителя услуг соответствующего заявления формирует единый социальный сертификат в соответствии с
общими требованиями к форме и содержанию социального сертификата на получение государственной (муниципальной)
услуги в социальной сфере, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 № 1915 «Об
утверждении общих требований к форме и содержанию социального сертификата на получение государственной
(муниципальной) услуги в социальной сфере» (далее - Общие требования) и направляет потребителю услуг с использованием
Единого портала государственных и муниципальных услуг информацию об услугах, оказываемых в соответствии с единым
социальным сертификатом, в срок не позднее 1 рабочего дня со дня формирования единого социального сертификата.

В случае формирования единого социального сертификата информация о муниципальных услугах в социальной
сфере формируется в отношении каждой из муниципальных услуг, на получение которой выдан единый социальный
сертификат.

6. Уполномоченные органы в случае наличия у потребителя услуг права на получение двух и более муниципальных
услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальные социальные заказы нескольких уполномоченных органов, и
получения от потребителя услуг соответствующего заявления формируют в рамках своей компетенции информацию по каждой
муниципальной услуге в социальной сфере, включаемой в единый социальный сертификат, в соответствии с Общими
требованиями.

На основании данной информации формируется единый социальный сертификат и потребителю услуг посредством
использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия и Единого портала государственных и
муниципальных услуг в формате, утвержденном Министерством финансов Российской Федерации, в срок не позднее 1
рабочего дня со дня формирования единого социального сертификата направляется информация об услугах, оказываемых в
соответствии с единым социальным сертификатом.

7. Формирование единого социального сертификата в электронном виде производится на основании сведений ,
предоставляемых потребителем услуг с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая
система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в
электронной форме» (далее – ЕСИА) посредством взаимодействия государственных информационных систем, муниципальных
информационных систем и иных информационных систем, которые используются участниками информационного
взаимодействия, в порядке, установленном приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от
13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной информационной системе «Единая система
идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».

8. Идентификация социального сертификата в электронном виде, формируемого в виде реестровой записи
соответствующей информационной системы, осуществляется посредством использования в качестве идентификатора
страхового номера индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе индивидуального
(персонифицированного) учета (СНИЛС) потребителя услуг.

9. В случае если федеральными законами предусмотрена возможность получения единого социального сертификата
на бумажном носителе, потребитель услуг вправе обратиться в любой из уполномоченных органов за получением единого
социального сертификата на бумажном носителе, заверенного подписью лица, имеющего право действовать от имени
уполномоченного органа.



________________________________________________________________________________
2024 //март
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´13

25

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Е.А. Емельяненко
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

13.03.2024
25 стр.
Тираж 500 экз.


